
 Zápis a usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce Svojkov,  

konaného dne 4. 12. 2023, od 18:00 hodin. 
 

Počet přítomných: 6 

Omluven: 1 

Hosté: 1 
 

Jednání bylo zahájeno v 18.05 starostou panem Gustavem Pilzem. 

 

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 zákona o 

obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Svojkov zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 

dní, a to od 26. 11. 2023 do 4. 12. 2023. Současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce. 

 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) konstatoval, že je 

přítomno 6 zastupitelů, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné.  

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Danu Charvátovou a Pavla Šorfa st., zapisovatelem Pavla Šorfa 

ml.  

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Svojkov určuje ověřovateli zápisu Danu Charvátovou a Pavla Šorfa st., 

zapisovatelem Pavla Šorfa ml. 

 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0      Zdrželi se 0  

Usnesení č. 9/1/2023 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.  

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Svojkov schvaluje následující program zasedání: 

 

1. Došlá pošta 

2. Kontrola plnění zápisu 

3. Rozpočtové změny 4-2023 

4. Obecní byty - navýšení sazby za m2 

5. Návrh rozpočtu na rok 2024 

6. Střednědobý výhled rozpočtu obce 2025-2029  

7. Elektronická úřední deska 

8. Návrh smlouvy o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady tabákových výrobků 

9. ČP 13 

10. Dotace 

11. Různé 

 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 9/2/2023 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

Kontrola plnění zápisu ze zastupitelstva konaného dne 6. 11. 2023 – bez připomínek. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Rozpočtové změny číslo 4-2023. Změny: přijetí dotace z Libereckého kraje. 

 

Návrh usnesení: 



 

Zastupitelstvo obce Svojkov schvaluje rozpočtové změny číslo 4-2023. 

 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 9/3/2023 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Zastupitelstvu byl předložen návrh na zvýšení nájmu u obecních bytů od 1. 1. 2023 na 50 Kč/m2. Dosavadní 

cena je 40,00 Kč/m2. Navyšování ceny je nutné, abychom se dostali na cenu obvyklou, která je u 

podporovaných bytů (sociální byty).  

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Svojkov schvaluje navýšení nájmu u obecních bytů od 1. 1. 2024 na 50 Kč/m2 a 

pověřuje starostu obce k podpisu nových evidenčních listů k jednotlivým obecním bytům. 

 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 9/4/2023 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Návrh rozpočtu obce na rok 2024. Předpokládané příjmy jsou ve výši 5.777.000 Kč a předpokládané výdaje 

jsou ve výši 5.777.000 Kč. Rozpočet je navržen jako vyrovnaný. Kromě pravidelných plateb (svoz odpadu, 

veřejné osvětlení, příspěvek na autobusovou dopravu, příspěvek na základní školy, příspěvek na sport, mzdy 

zaměstnanců, provoz a údržba obecních budov, údržba veřejné zeleně, příspěvek na knihovnu, příspěvek na 

požární ochranu), plánuje obec v roce 2024 pokračovat v opravách místních komunikací. Dále obec plánuje 

vyhotovení projektu na opravu hradu a chce pokračovat v rozšiřování veřejného osvětlení. 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Svojkov schvaluje návrh rozpočtu obce Svojkov na rok 2024. Rozpočet je navržen 

jako vyrovnaný, příjmy jsou ve výši 5.777.000 Kč a výdaje jsou ve výši 5.777.000 Kč.  

 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 9/5/2023 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce Svojkov na období 2025–2029. 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Svojkov schvaluje návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce Svojkov na období 

2025–2029. 

 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 9/6/2023 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Darovací smlouva v celkové hodnotě 85.000 Kč (pro rozvoj obce Svojkov) mezi MM-Servis CZ s.r.o., IČO: 

27264084 a obcí Svojkov. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Svojkov schvaluje darovací smlouvu mezi MM-Servis CZ s.r.o., IČO: 27264084 a 

obcí Svojkov a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy. 

 



Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 9/7/2023 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Zápis z jednání kulturního výboru, který proběhl 16.11.2023. 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Svojkov bere na vědomí zápis z jednání kulturního výboru ze dne 16.11.2023. 

 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 9/8/2023 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Zápis z jednání finančního výboru, který proběhl 23.11.2023. 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Svojkov bere na vědomí zápis z jednání finančního výboru ze dne 23.11.2023. 

 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 9/9/2023 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Smlouva o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady tabákových výrobků mezi obcí Svojkov a 

NEVAJGLUJ a.s., IČO: 19180632. Smlouva je v souladu s připomínkami SMS ČR a dle jejich doporučení 

je smlouva plně v souladu s právními předpisy. 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Svojkov schvaluje Smlouvu o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady 

tabákových výrobků mezi obcí Svojkov a NEVAJGLUJ a.s., IČO: 19180632 a pověřuje starostu obce 

k podpisu smlouvy. 

 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 9/10/2023 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Letopisecká komise obce Svojkov – návrh na složení: všichni zastupitelé, kronikář a paní Jiřina Tomšová. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Svojkov schvaluje Letopiseckou komisi obce Svojkov ve složení zastupitelé obce, 

kronikář a paní Jiřina Tomšová. 

  

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 9/11/2023 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Návrh na navýšení stravenkového paušálu pro zaměstnance obce z 60 Kč na 100 Kč za den od 1.1.2024. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Svojkov schvaluje od 1.1.2024 stravenkový paušál ve výši 100 Kč za den. 

  

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 9/12/2023 bylo schváleno. 



…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Žádost o souhlas se stavbou plynovodní přípojky pro pozemek p. č. 918/24 v KÚ Svojkov a žádost o souhlas 

s protlakem místní komunikace p. č. 1014/1 v KÚ Svojkov dle předložené dokumentace. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Svojkov souhlasí se stavbou plynovodní přípojky pro pozemek p. č. 918/24 v KÚ 

Svojkov. Zastupitelstvo obce Svojkov souhlasí s uložením plynovodní přípojky do místní komunikace 

p. č. 1014/1 a souhlasí s protlakem této místní komunikace z důvodu uložení této plynovodní přípojky. 

 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 9/13/2023 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Prohlášení o narovnání vlastnického práva mezi obcí Svojkov, obcí Sloup v Čechách a GasNet s.r.o., IČO: 

27295567. Předmětem narovnání je vlastnické právo ke stavbě na pozemku p. č. st. 62 v KÚ Svojkov. Tato 

stavba byla na základě kupní smlouvy řádně prodána a zaplacena. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Svojkov schvaluje Prohlášení o narovnání vlastnického práva mezi obcí Svojkov, 

obcí Sloup v Čechách a GasNet s.r.o., IČO: 27295567 a pověřuje starostu obce k podpisu prohlášení. 

Předmětem narovnání je vlastnické právo ke stavbě na pozemku p. č. st. 62 v KÚ Svojkov.  

  

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 9/14/2023 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Žádost o povolení ke zvláštnímu užívání pozemních komunikací p. č. 1014/1, 487/5, 437/6 a 1010/4 v KÚ 

Svojkov dle předložené dokumentace. Důvodem zvláštního užívání je uložení sítí NN (Posílení sítě NN – 

vzdušné vedení, jeho uložení do země a demontáž stávajícího vzdušného vedení. Zásahy do asfaltu budou 

řešeny podvrtem. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Svojkov souhlasí se zvláštním užíváním pozemních komunikací p. č. 1014/1, 487/5, 

437/6 a 1010/4 v KÚ Svojkov dle předložené dokumentace.  

 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 9/15/2023 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

 

Různé 

1. Žádost Martin Havlák o zapůjčení zámecké zahrady na oslavu 20.1.2024 – pro 6 hlasů. 

2. Žádost Gustav Pilz o zapůjčení zámecké zahrady na oslavu 12.7.2024 – pro 6 hlasů. 

3. 5.1.2024 bude v zámecké zahradě valná hromada SDH Svojkov – pro 6 hlasů. 

4. 12.10.2024 bude v zámecké zahradě oslava 150 SDH Svojkov – pro 6 hlasů. 

5. Návrh na pořízení nového sypače pro ošetřování místních komunikací v zimním období – pro 6 

hlasů. 

6. Elektronická úřední deska není na základě zákona povinná, obec nebude pořizovat – pro 6 hlasů. 

7. Útulek Dogsy – představení práce – zastupitelé berou na vědomí – pro 6 hlasů. 

8. ČP 13 – místostarosta obce připraví pro zastupitele více informací ohledně nákladů na plánované 

opravy – pro 6 hlasů. 

9. Pro rok 2024 bude zpracován plán sekání obecní zeleně – pro 6 hlasů. 

 



Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 19.35 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 11. 12. 2023 

 

Zapisovatel: ………………………………… 

 

Ověřovatelé: …………………………………………………………………. 

 

Starosta: …………………………………….. 


